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SLOVO ŘEDITELE 
 

Vážení čtenáři,  

přehoupli jsme se do druhého pololetí a máme tu čas čekání na jaro a jarní 

prázdniny. A co se v poslední době dělo? 

• U plotu v Jihovýchodní ulici došlo 
k pokácení a prořezání stromů, které 
hrozily pádem či zasahovaly neúměrně 
hluboko nad silnici. Dřevo využijeme 
pro štěpkování k Rampelníku, u ohniště 
a na drobné zahradní úpravy. Z kulatiny 
topolů pokácených v Boční ulici 
vytvoříme další hmyzoviště a místa pro 
posezení. 

• U vstupu do nové budovy došlo 
k opravě části vestibulu, který z hlediska 
statiky nebyl v pořádku – začal ujíždět 
od budovy a vznikala trhlina. Po zajištění 
části budovy se snad přístavek „usadí“. 

• Školu navštívili na podzim učitelé z Belgie a v polovině února učitelé 
z francouzského Nantes. Měli jste možnost s nimi diskutovat. 

• Vybíráte svého kandidáta do akce „Dělá víc, než musí 2023“ a následně 
můžete hlasovat, kdo bude reprezentovat školu na setkání na staré radnici 
v Nuslích. Bude to sportovec, umělec, dobrá duše, nebo někdo, kdo 
překonal velké překážky?  

• Fénixové připravili na 24. 2. školní karneval, rej masek zachvátil celou školu, 

někteří se ani nemuseli maskovat       

• Vybrali jste si, za co utratit výtěžek z Jarmarku: 
 

Přípravka a 1. – 4. ročník rozhodly o investici do školního kurníku, vodních 

prvků na zahradu a příspěvku na lemura katu a Kojenecký ústav. Finance 5.-9. 

ročníku poputují na zesílení wi-fi v suterénu, pořízení dalších odpočinkových 

sedaček na chodby, nové míče na vrátnici, dar Kojeneckému ústavu a na 

Mgr. Bc. Daniel Kaiser 
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sponzorování útulku pro psy. Je chvályhodné, že myslíte i na podporu 

nezaopatřených. 

• Proběhl lyžák v Postalmu, příští rok s ohledem na velký zájem o lyžování 
budou kurzy dva. 

• Na červen připravujeme poznávací zájezd 8. ročníku do Švýcarska. 
… a ještě mnoho dalšího… Ale o tom zase příště! 

Tak hezké jarní prázdniny, opatrujte se, myjte si důkladně ruce, používejte 

přezůvky a vůbec se chraňte před nemocemi zvýšenou hygienou! Začátek února 

byl v této oblasti dost tristní! 

 

Daniel Kaiser – ředitel školy 

 

 

 

 

…………………………………………………………………. 

 

REDAKCE 

 
7. Š – Grisonová Helene; 7. T – Galíková Anežka, Ondřej Trhoň; 7. U – Hájková Justýna;  

9. K – Karman Petr, Patrik Čížek, 9. L – Anna Zemanová; 9. N – Humplíková Berenika 

 

Korektura textů: Mgr. Daniela Kaudersová 

Šéfredaktor: Mgr. Tomáš Mrkva (úprava fotek, formát textů a stran, tisk)  
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NA ÚVOD 

S němčinou na jarňáky  

Chystáš se o jarních prázdninách na lyže do Rakouska? Neztratíš se? 
Rozumíš, co je napsáno na šesti obrázcích?   

 

 

 

 

Na papírek napiš čitelně odpovědi s čísly obrázků + tvoje jméno + třídu 
a přines do sborovny paní učitelce Hrubé!  Prvních pět žáků získá mléčnou 
čokoládu Milka. 

 

Milena Hrubá (text + obrázky) 
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Poznej redaktory Kiwi magazínu 

 

Poznej redaktory Kiwi magazínu….takto zní název další soutěže, kterou 
pořádají oni sami. Informace k této soutěži naleznete na nástěnce naproti sálku. 
Princip je ovšem jednoduchý, jde o správné přiřazení fotografie s číslem 
k danému jménu na nástěnce. Přejeme hodně štěstí při tipování, zde jsou  
fotografie. 

 

 

 

 

 

 

Tomáš Mrkva – text (fota jednotlivých redaktorů) 

 

 

AKTUALITY 
 

Knihovna pro veřejnost 
 

V letošním roce jsme 1. února zkusili poprvé otevřít dveře knihovny 
i veřejnosti. Nechali jsme tak do této místnosti plné papírových pokladů 
nahlédnout i rodičům. 

Byl to vůbec první ročník, který tímto začal tradici, ve které se budeme 
snažit pokračovat. 

Návštěvníkům jsme připravili ukázky nejnovějších zakoupených knih, mohli 
si prohlédnout police s naučnými knihami, skříňky s časopisy a seznámili se se 
způsobem řazení knih v části beletrie pro děti 1. i 2. stupně. 
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Jako bonus bylo připravené i čtení 
z knih „Operace banány“ od Davida 
Walliamse a „Mimi a Líza“ od Kataríny 
Kerekesové, které poutavě přečetly děti 
z 2.J (na fotografii ukázka z četby). 

Účast nebyla sice příliš velká, ale 
protože to bylo poprvé, věříme, že se 
zájem v budoucnu zvýší. Už proto, že 
jsou do knihovny kupované knihy, o 
které si říkáte, které jsou vítězkami soutěží nebo se o nich píší dobré recenze. 

Nově jsou v knihovně k dispozici 2 počítače, na kterých se můžete 
připravovat na výuku a vyhledávat informace k úkolům. 

Přijďte si vybrat knihu, pro žáky a žákyně máme otevřeno každý den! 

 

Hana Malečková – text (foto: T. Mrkva) 

 

Francouzi na Jižní 
 

V týdnu od 13. do 17. února 
2023 navštívili naši školu kolegyně 
z francouzského města Nantes. 
Chodily především do tříd na 
prvním stupni, protože učí 
podobně staré děti. Navíc první 
a druhý stupeň je ve Francii 
oddělený a netvoří nikdy jednu 
školu. Zde si můžete přečíst pár 
věcí, které je nejvíce překvapily. 
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Nous avons été très heureuses d'être accueillies dans votre belle école. 
Notre école à Nantes est beaucoup plus petite, il n’y a que 6 classes, pour des 
élèves de 6 à 10 ans. 

L’autre grande différence est que nous avons classe toute la journée, jusqu’à 
16 heures (sauf le mercredi où nous finissons à midi. 

 C’était  étrange pour  nous de circuler en chaussons car nous sommes 

habituées à garder nos chaussures dans l'école      . 

A part cela, nos écoles se ressemblent beaucoup.  

Nous allons maintenant raconter à nos élèves notre riche expérience et leur 
montrer des photos de la magnifique ville de Prague.  

Un très grand merci à toute l'équipe de l'école et les élèves pour cet accueil très 
chaleureux! 

  Manon, Patricia, Fabienne, Camille, Gaëlle, Daphné 

 

Jsme moc rády, že jsme 
mohly navštívit vaši školu. Naše 
škola v Nantes je mnohem 
menší. Máme jen šest tříd pro 
děti od šesti do deseti let. Další 
velký rozdíl je v tom, že u nás 
vyučování končí každý den v 16 
hodin (kromě středy, kdy škola 
končí v poledne). Zvláštní pro 

nás bylo i chození v pantoflích, protože u nás se nikdo nepřezouvá. Jinak jsou si 
naše školy dost podobné. Už se těšíme, až budeme našim žákům vyprávět, co 
jsme zažily a ukazovat jim fotky Prahy. Děkujeme všem učitelům a žákům vaší 
školy za velmi vřelé přijetí. 

 

Jan Fialka – text, překlad a foto 
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ANKETA 
 
Pololetní prázdniny  
 

Anketa tohoto čísla se týkala pololetních prázdnin. Zeptali jsme se 
některých žáků 5. ročníků, co podnikli o tomto prodlouženém víkendu, a tady 
jsou jejich odpovědi. 
 
Amálie Hlávková 

O pololetních prázdninách jsem byla doma a přišla mě navštívit moje 
kamarádka. 
 
Marie Kloučková 

Byla jsem doma a dělala domácí úkoly. 
 
Kryštof Rezek 

Byl jsem u babičky a sledoval jsem tam fotbal. 
 

Petr Pokorný 
Jel jsem do Alp na lyže. 

 
Marie Sito 

Šla jsem s mamkou do kina na Asterixe a Obelixe. 
 

 

Berenika Humplíková, 9.N (text) 

 
Prezident ČR očima žáků 
 

Položili jsme otázky týkající se nové hlavy státu několika žákům naší školy, 
jak tuto osobu charakterizují, si nyní můžete přečíst. 

1. Jak vidíš tuto osobu v čele státu? 

          2. Co dělá jeho osobu prezidentem? 

          3. Jak vnímáš průběh voleb? 
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Jonáš Bularga, 6.Z 

1. Jsem rád, že volby vyhrál Petr Pavel, protože mezi ostatními kandidáty se 

mi líbil nejvíce. 

2. Podle mého názoru by měl být hlavou státu někdo, kdo bude spojovat lidi 

a důstojně reprezentovat naši zem. 

3. V prvním kole jsem se trochu bál, že to bude těsnější, ale jsem rád, že 

většina ostatních kandidátů v druhém kole podpořila Petra Pavla a že 

vyhrál na plné čáře. 

Vladimír Prchlík, 8.R 

1. Je to reprezentativní člověk, velice důstojný a lidský. 

2. Řeší bezpečnostní ekonomické a společenské problémy. Je nestranický 

stejně jako byl např. Václav Havel. Nebude zneužívat pravomocí 

prezidenta. Snaží se spojovat společenské skupiny lidí v ČR a vycházet se 

všemi občany českého státu. 

3. Průběh voleb jsem sledoval jak v prvním, tak i v druhém kole. Petr Pavel 

postoupil spolu s Andrejem Babišem. Za čtrnáct dní jsem se opět díval na 

průběh sčítání volebních lístků a byl jsem mile potěšen výhrou Petra Pavla, 

sice to ještě jako mladý žák moc nevnímám, ale věřím, že je to do 

budoucnosti správný krok. 

Jan Vinecký, 7.T 

1. Jako velmi dobrého prezidenta, který nás umí reprezentovat. 

2. Asi jeho úcta a reprezentace v jiných zemích.  

3. Bylo to ze začátku těsné, ale druhé kolo bylo jasné. 
 

 
Ondřej Trhoň, 7.T – text 
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ŠKOLNÍ AKCE 
 

 

Albatrosi na bruslích 
 

Dne 25. 1. jsme měli jako 
projekt bruslení, a to na kluzišti 
u Arkád na Pankráci. Polovina třídy 
bruslit neuměla a popadala na zem 
jako domino. Po chvilce se už ale 
bruslaři začali chytat a docela 
dobře bruslit. Po rozbruslení jsme 
hráli na babu, svištěli jsme po 
kluzišti sem a tam, prostě super. 
Také jsme si mohli vzít různé 
pomůcky a vzájemně jsme se na nich vozili. Jenom když to někdo s někým 
neubrzdil, tak buď narazil do mantinelu, nebo svůj „náklad“ vyklopil, nebo 
spadli oba. Na konci jsme si koupili horkou čokoládu a vyrazili jsme zpátky do 
školy. Všechny nás to hodně bavilo, takže doporučujeme všem si jít zabruslit. 

 
 

žákyně třídy 5.A – text (foto: T. Bigazová) 

 

Návštěva chráněné dílny s průvodkyní 
 

Dílnu Lemniskáta provozuje sdružení 
Život bez bariér. Jedná se o nestátní 
neziskovou organizaci poskytující své služby 
lidem s mentálním, fyzickým či psychickým 
postižením. Základní myšlenkou chráněného 
pracoviště je umožnění a zachování 
pracovních příležitostí lidem s handicapem ve 
tvůrčím a vnitřně svobodném prostoru. 
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Zdejší zaměstnanci tu nacházejí své sebepotvrzení v práci, získávají nové 
manuální a sociální dovednosti. Zároveň se zde cítí jakou součást skupiny lidí, 
kde jsou respektovány potřeby každého jednotlivce. 

 
Jak vnímali návštěvu chráněné dílny žákyně a žáci osmých ročníků ze 

skupiny konverzace v AJ? 
 

Ukázali nám, jak se vyrábějí sešity. 
Následně jsme se každý s jedním 
z pracovníků seznámili a oni nám pomohli 
vytvořit si vlastní sešit. Stříhali jsme papír 
na stroji, sponkami jsme ho dali 
dohromady a zaoblili rohy. Každý ze 
zaměstnanců dílny vydával velmi 
pozitivní energii a bylo vidět, že i když 
měli postižení, mentální či fyzické, tak 

stále byli jako ostatní lidé. Byli velmi šťastní, že se s někým novým můžou setkat. 
Někteří se se svým handikepem narodili, jiní k němu přišli v průběhu života. 
Nejvíce jsem si odnesl to, že lidé jsou různí, ale nemůžeme je hodnotit, když je 
neznáme. 
 
 
Richard 
 

Když o tom teď přemýšlím, odnesl jsem si víc než sešit, ale i něco 
nehmatatelného, co se nedá popsat slovy. 
 
Hanka 
 

Nejvíc mně zaujala jedna krásná věta, na kterou nikdy nezapomenu: “Be 
nice at people, because you never know the story behind them.“ V dílně byli 
milí lidé, kteří nám hodně pomáhali, byli velmi přátelští, a jsem ráda, že jsem je 
poznala. 

 
Hugo 
 

Povídali jsme si o smutných osudech některých, lidí včetně jejich 
handicapovaných zaměstnanců. Bylo to smutné, ale zároveň krásné. Paní 
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Andrea o tom dokázala krásně mluvit, moc se mi líbilo, jak se berou všichni bez 
rozdílů, prostě jako lidi se svým životem, svými problémy a radostmi. Také nám 
ukázala nějaké ze svých pěkných výrobků. Používají na ně různé zajímavé 
přírodní materiály, včetně třeba trusu. 

 
Agáta 
 

Po celou dobu vyrábění na nás všichni byli velmi milí. Měli velkou trpělivost 
a snažili se nám pomoct. Působilo to velmi vlídně. Odcházela jsem s tím, že 
jakkoliv postižení lidé se vlastně od nás nijak neliší. 
 
Majda 

 
V chráněné dílně jsou moc milí lidé, kteří vám pomůžou, poradí a jsou velmi 

kamarádští. Díky těmto lidem jsme mohli strávit v dílně velmi pohodový, klidný 
a zároveň zábavný a naučný program, kdy jsme si sami vyrobili sešity a jeden 
jsme i dostali. Moc milá paní nám vyprávěla o lidech, kteří tam pracují, a jak se 
tam ocitli. Samozřejmě nám povídala i o jejich výrobcích – sešitech, jak se sešity 
vyrábí i z pevného papíru, nebo kůže. Naučila jsem se nesoudit ostatní, protože 
neznám jejich příběh a minulost jejich života. To je důležité pro všechny – snažte 
se lidem porozumět, a i když se s nimi nebavíte, nesuďte je a buďte na ně milí! 
 
Róza 

 
Byl to skvěle strávený den ve skvělé atmosféře s úžasnými lidmi. 
 

Míša Šimánková (text + foto) 

 

Karneval 
 

Dne 24. 2. se ve škole uskutečnil karneval, který pořádali Fénixové. V 9:45 
byl sraz ve velké tělocvičně, kde se všichni vyfotili. Kostýmy mnoha žáků až braly 
dech. 
     Věděli jste, že historie karnevalu sahá až do starověkého Řecka? 
Nejvýznamnější karnevaly se konají v Benátkách a Riu de Janeiru.  Tato místa se 
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asi každému z nás vybaví, když se bavíme právě o karnevalu. Lidé se oblékají do 
nádherně zdobených kostýmů a ukazují se veřejnosti na bohatě zdobených 
alegorických vozech, které si sami taktéž zdobí. Průvody oslavují boha Dionýsa, 
ten je bohem vína a veselí.  Tak co, myslíte, že jsme je alespoň z části v našich 

podmínkách dovedli napodobit?        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Helene Grisonová, 7.Š – text (foto: T. Mrkva) 

 
Trilopark v Nuslích 
 

Ve středu 8. 2. jsme se ŠD jeli do Triloparku 
v Nuslích na interaktivní výstavu Nelítostný pravěk 
a dinosauří dílnu. V první místnosti, kde je 
instalováno několik obrů dob ledových v životní 
velikosti (včetně sedmimetrového nosorožce 
a šavlozubého tygra), jsme si mohli sáhnout na 
reálné zkameněliny. Pan lektor nás provedl cestou 
časem, vyprávěl o pravěkých světech a mezi tím 
jsme si podávali z ruky do ruky zajímavé exempláře: 
zuby dinosaurů, stoličky mamuta, trilobity, 
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hlavonožce a mnohé další. Ve druhé 
místnosti jsme si ze sádry odlévali různé 
modely vyhynulých živočichů, které 
jsme si odnesli domů. Odkrývali jsme 
z písku kostru dinosaura rodu 
Deinonychus v životní velikosti. 
Vyzkoušeli jsme si, jaké to je být 
preparátorem. Dostali jsme úlomky 
vápenců s dobře patrnými schránkami 
prvohorní fauny a pomocí vibrační jehly jsme se pokusili tu schránku očistit. 
Moc se nám v Triloparku líbilo. 

 
žáci třetích ročníků v ŠD (foto: A. Kubešová) 

 
Kostel sv. Anežky 
 
 

Jako každý rok se i letos přípravka vydala 
navštívit kostel sv. Anežky. Kostelem nás 
provázela paní Tučková. 
Nejprve jsme si vyslechli příběh princezny Anežky, 
která se zřekla svého bohatství i moci a celý svůj 
život konala dobro (až jí po několika staletích 
svatořečili). Její soška je umístěna nad oltářem. Za 
ní jsou nádherná vitrážová okna (v ukrajinských 
barvách...:)).  
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Pak jsme se podívali na kostelní kůr. Zde jsme 
obdivovali nové obrovské varhany (spořilovský 
rodák p. Čížek prodal svou vilu a poskytl 10 mil. 
Kč na tento hudební nástroj). 

Vylezli jsme na věž a rozhlédli se – viděli jsme 
až na Pražský hrad. Dozvěděli jsme se, že na 
kostele již není žádný zvon (bimbá hodinový 
stroj), ze všech tří zvonů za války vyrobili 
zbraně. Po válce se již peníze na nové zvony 
nepodařilo vybrat. 

Přesto, že na věži pořádně fučelo, byl výhled na 
celý Spořilov úžasným zážitkem. 

 

Iva Brezinová – přípravná třída (text + obrázky dětí) 

 

Muzeum fantastických iluzí 
 

11. ledna jsme se školní družinou třetích ročníku navštívili Muzeum 
fantastických iluzí. Výlet se nám povedl. Zažili jsme fascinující svět 
neskutečných optických klamů. Perfektní zábava pro všechny bez rozdílu věku.  

Jedinečný zážitek a super 
fotky. Více jak 150 interaktivních 
zábavných exponátů. Jde o největší 
muzeum trikových iluzí v Praze. 
 

 

 

Alena Kubešová a děti z 3. H (text + foto) 
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Večerní ZOO 
 

Zajíci byli v ZOO. To by nebylo nijak divné. Oni tam ale byli večer. Jaké měli 
zážitky? 
 

Viděli jsme tapíra a mravenečníky. Ti chodí po pěstech, 
aby si neobrousil drápy, jinak by se neměl čím bránit. 
Jedí kaši z hlíny, hmyzu a dalších věcí, aby to 
napodobilo mravence.  

Dozvěděli jsme se, že želva nemůže opustit krunýř, 
protože s ním má srostlou páteř. 

Bohužel jsme neviděli pavilon šelem, protože 
průvodkyně si vyměnila klíče.  

Tučňáci byli krásní. V pavilonu se ukládali ke spánku. 

Pozorovali jsme také plameňáky. 

Neviděli jsme ale ďábly medvědovité – 
neboli tasmánské čerty – protože jim 
obracejí životní rytmus, aby je návštěvníci 
mohli vidět při běžných prohlídkách. 

Zjistili jsme, jak rychle se stmívá. 

Byl to výborný zážitek, moc se nám to 
líbilo.  

 

 

třída Zajíců – text (foto: žáci + Internet) 
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ROZHOVOR 
 
Andrea Saravanan učitelka a asistentka pedagoga 

 
Jak jste se rozhodla, že budete asistentkou na naší škole? 

 
Rozhodnutí bylo velice spontánní, 

přirozené, nenaplánované. Vystudovala jsem 
střední školu hotelnictví a cestovního ruchu, 
poté bakalářský stupeň ekonomického oboru a 
jako nenapravitelný, svobodný Vodnář jsem 
lítala v oblacích (doslova), chtěla všude být, 
všechno poznat a hlavně učit se cizí jazyky. Dost 
se mi z toho podařilo (skromně řečeno).  

Potom jsem pracovala jako asistentka 
a účetní v menší, ale prestižní advokátní 
kanceláři a můj život a představy se obrátily 
vzhůru nohama. Najednou jsem si uvědomila, že 
takto se živit a žít nechci, i když práce s čísly mě 
baví dodnes. Dnes to samozřejmě vnímám jako 
štěstí v neštěstí, ale tenkrát to pro mě byla složitá křižovatka. Po narození 
dcerky jsem měla i vážné zdravotní problémy a jedna věta paní ředitelky ve 
školce, zda nechci zkusit pracovat s dětmi a udělat si kurz na asistenta 
pedagoga, mě zavedla až mezi vás a samozřejmě pro mě neotřelé – miluji děti 
a jejich náhled na svět. 
 
Co zde vaše práce obnáší?  Je to náročné? 

Ta první otázka je velice zajímavá a věřím, že si každý pod ní ten svůj cíl 
najde jiný a stejně se potom v té kupě představ většina pedagogů najde 
a sjednotí. Pro mě má práce obnáší spolupodílet se na formování dětských 
životů ve škole, být dětem oporou na všech možných i nemožných křižovatkách, 
pomáhat s neúspěchem, ale rovněž motivovat a vést ty zdatnější a dočkat se 
toho, že do školy chodí rády a rády se učí a vzdělávají se, protože samy chtějí. 
Říkám to záměrně v tomto pořadí, protože být moudrý a chytrý je podle mě 
rozdíl. Ve své práci vidím smysl a co má smysl, je náročné. 
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Jaké třídy máte konkrétně na starosti? 

Od první třídy asistuji ve třídě Eoraptorů (dnes to jsou již čtvrťáci), což je 
tedy pro mě kmenová a milovaná třída, ale poslední dobou začínám zavítávat 
na druhý stupeň, kde asistuji převážně v hodinách angličtiny. Letos poprvé 
i sama vyučuji angličtinu v Kosatkách, což mě velice baví a nabíjí. 

 

Jaký předmět máte zde nejradši? 

Tímto zodpovídám i na tuto otázku, kdy mým nejoblíbenějším předmětem 
je angličtina, a nesmírně se těším, až/jestli budu mít někdy to štěstí nahlédnout 
do hodin italštiny. Učím se ji už s několika přestávkami sama, a i když patří mezi 
ty jednodušší jazyky (troufám si říci), tak jsem věčný začátečník.  

 

Co děláte ve svém volném čase, případně jaké jsou vaše záliby? 

No, a na pátou otázku jsem se 
těšila nejvíce. Ve svém volném 
čase dělám všechno a vlastně nic. 
Přeloženo … baví mne spoustu věcí 
a ráda se učím novým, ale žádnou 
z nich asi nezvládám perfektně. 
Prioritou jsou pro mne vlastní děti 
a jejich vzdělávání a poté si 
nastavuji své záliby i podle nich. 
Velice rádi cestujeme, milujeme 

Indii a vše kolem ní, s manželem jsme nadšení ochutnávači všemožných 
kuchyní, ráda hraju šachy, čtu si, miluju plavání a vodu, slunce a barvy, mám 
ráda ruční práce, filozofii, vážnou hudbu, divadlo/ filmy, ale asi nad vším tím 
panuje zahrada a „práce“ s ní, hlavně byliny a vše jedlé a léčivé… na ní si nejvíce 
odpočinu a zrelaxuji. 

 

Petr Karman a Patrik Čížek 9. K – text (foto: A. Saravanan) 
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CESTOVÁNÍ 
 
Polsko – Minieuroland, Wroclaw, Krakov  
  

Nevíte kam na víkend? Můžete vyrazit 
k našim sousedům do Polska. My jsme si tam 
zajeli s rodinou v říjnu a byl to moc hezký výlet.  
Začali jsme kousek za hranicemi v Klodzku, 
v parku miniatur Minieuroland. Je to menší park, 
kde můžete vidět více než 40 miniatur staveb 
z celého světa, např. Eiffelovu věž, palácový 
komplex Zwinger, sochu Svobody, šikmou věž 
v Pise, spoustu polských budov a hlavně zde 
najdete i naši Staroměstskou radnici s orlojem. 
To jsem měla radost. Park je to hezký, hodně 
laviček, cestiček, zákoutí s různými druhy trav 
a květin a keřů, je tu i hřiště a obří puzzle 
a občerstvení. Měli jsme štěstí a v parku jsme 

byli skoro sami, tak jsme si ho hezky užili.  
 
Náš další cíl byla Wroclaw (Vratislav), je to 

malebné, 4. největší město Polska. Centrum 
města je doslova plné bronzových sošek 
trpaslíků, každý má své jméno a svou činnost. 
My jsme si v infocentru na náměstí koupili 
mapu se samolepkami a centrum s jeho 
pamětihodnostmi jsme si prošli po stopách 
právě těchto trpaslíků. Za každého nalezeného 
trpaslíka jsme si do mapy nalepili 
samolepku...myslím, že jich v centru bylo 50, 
celkem jich je přes 100.  
Takhle jsme si tedy prohlédli město, na hlavním 
náměstí, které se jmenuje Rynek, je budova 
radnice, ohromná gotická stavba z 13.století, uvnitř naleznete městské 
muzeum. Další zajímavostí na náměstí je fontána – moderní skleněná, ta byla 
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vybudována v roce 1996 a původně měla zůstat jen 2 roky, nakonec je tu však 
dodnes. Vedle Rynku je Solné náměstí, tady se konají trhy. Co se mi moc líbilo, 
byl most Penitent – most ve výšce 45 metrů nad zemí mezi 2 věžemi kostela, 
vystoupali jsme po schodech a pak měli celé město jak na dlani. Potom jsme se 
vydali ještě po jednom mostě. Původní dřevěný most nahradil ocelový most 
Tumski, který spojuje pevninu s ostrovem Tumski – to je historicky nejstarší část 
města a je tu klid a ticho, jeden kostel vedle druhého. Ve Wroclawi jsme 
přespali a v neděli ráno vyrazili dál...  
 

Naší další zastávkou byl Krakov, druhé největší město Polska, které leží na 
řece Visle. Symbolem města je bývalé královské sídlo Wawel, je to 
nejnavštěvovanější místo v celém Polsku. Je to obrovský areál, můžete si koupit 
vstupenku do jednotlivých částí – do královské komnaty, senátorského sálu, 
královské pokladnice, zbrojnice, wawelské katedrály a dalších, my jsme vyšli na 
hrad a okukovali jen z nádvoří:). Z Wawelu jsme vyrazili na náměstí Rynek 
Glowny, kde se nachází tržnice Sukiennice, radniční věž a Mariánský kostel. Cítili 
jsme se tu hezky, hodně mi to tu připomínalo nějaké naše náměstí.  A věděli 
jste, že právě v Krakově se nachází Schindlerova továrna? Nyní funguje jako 
interaktivní muzeum, kde se dozvíte o nacistické okupaci během 2. světové 
války. Bohužel lístky jsou vyprodané dlouho dopředu.... A tady náš víkendový 
pobyt v Polsku končil. Mimochodem, v Krakově jsme potkali pana učitele Mrkvu 

     . 
 

 
Justýna Hájková, 7.T (text + foto) 
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KULTURA 
 

Lumia gallery 
 

Nedávno se v Praze otevřela nová galerie Lumia nebo-li Muzeum světla. 

V této galerii nespatříte žádné obrazy či sochy, ale okouzlí vás dokonalá hra se 
světly. Na této výstavě uvidíte současná 
umělecká díla vytvořena pomocí 
nejmodernější zobrazovací techniky. Je zde 
například použita technologie jako 3D 
projekce, videomapping nebo interaktivní 
videoprojekce. Budete mít také možnost se 
projít v zrcadlovém bludišti či jít do 
kaleidoskopického kina. Lumia má být 
imaginárním příběhem světla a průvodcem vaší fantazie. Galerii Lumia zaujme 
jak dospělé lidi, tak i děti. Pokud se rozhodnete muzeum Lumia gallery navštívit, 
tak zamiřte na Staré Město do Celetné ulice 15. 

 

Anežka Galíková, 7.T (text + foto) 

 
MEZI ŽÁKY 
 
Jazykový koutek angličtiny 
 

V 8.P a 8.R bylo při hodinách angličtiny v lednu před a po vysvědčení 
probíráno hrůzostrašné téma „Mystery“.   

Ponořte se do ukázky vlastních článků papoušků a rosniček. Jedna záhada 

se doopravdy stala a ty čtyři další možná. Dále jen pro čtenáře se silnými nervy!  
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Grandma Mystery  

 

It happened in 2015 – the night my great-grandma passed away. She lived 
with us on the first floor of our house. One night we all went to sleep normally 
but something for sure wasn’t normal. We all 
couldn’t sleep well that night and our cats were 
acting strange and running around the house like 
crazy. My dad was in his bedroom and he heard 
weird noises like if something was falling again 
and again.  

The stairs in our house are kind off old so 
you can hear someone walking up and down. 
That night my dad heard a noise like if someone was walking up and down the 
stairs nonstop but when he went there to see what was making the noise, no 
one was there. He heard one last noise and  then it all stopped. No more noise. 
In the morning we found my great-grandma dead in her bed.  
  
Nela Petrů, 8. R 
 

Mystery   

Once in the night a little girl named Stella was awakened from her sleep by 
some noises from the lower floor of the house. Her parents weren't home 

because they went to see friends and 
slept there, so they left her home alone. 
Unfortunately, she had no idea what it 
could be, so she went down the stairs to 
the lower floor. When she came 
downstairs, she saw the silhouette of a 
large man with a knife in his hand, when 
she called police she stopped talking. 

The next day when her parents came to the house, they couldn't find her, Stella 
is still being searched for.  

Lucie Pípalová, 8.P 
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Mystery  

One night I was driving home (i dont remember the exact date) something 
wierd happened. I stopped because someone was standing in front of my car. 
I was scared. He looked very wierd, he was dressed in a red suit with a red mask. 
He was staring at me. I saw him flew away on some string and i never saw him 
again. Later that night i saw him on tv, and it was some kind of spider superhero. 
It was very wierd, and something like this has never happened in my life ever 
again. 

Šimon Plechata, 8.P 

 

Mystery box 

27th September 2010 was found a box, that wouldn’t open. The box was 

making noises and nobody didn’t know what was in the box. After 5 years the 

box opened by itself and there was nothing in the box, but it was still making 

noises. That sound is very scary and now everyone are afraid of the box. That’s 

why the box is called a MYSTERY BOX. 

Ngo Le Bao Han, 8.P 

 

D. B. Cooper  

In the afternoon of November 24. 1971, a middle aged man  
hijacked a plane from Portland Oregon to Seattle 
Washington, he demanded 200K $ and four 
parachutes. He released the passengers in Seattle 
and said to the crew to fly to the Mexico City. But 
somewhere in the midlle of the flight he jumped 
out of the plane, the manhunt began immediately. 
Nobody could find even a clue of him, throughout 
the harsh cold and windy weather, that was until 
1980 when a boy dig up 27 km from the searched 
area found around 6k $ that were given to Cooper. 
To this day no one knows who was D.B.Cooper or 
how did the money got to that location.  

 

Richard Vipler, 8.P 


